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Komplett bullerskydd vid brofästet 

Vi, närmare ett hundratal personer boende i Möllstorpsläge, har tillsammans med Mörbylånga 

kommuns miljö- och byggnadsnämnd drivit ett ärende mot Vägverket angående en 

trafikbullerdämpande åtgärd utmed Ölandsleden vid brofästet. Ärendet slutade i 

Miljööverdomstolen 2007 och resultatet blev visserligen ett fall framåt men inte helt i enlighet 

med våra gemensamma önskemål. Mycket kan naturligtvis sägas om det men där befinner vi 

oss rättsligt idag beträffande Vägverkets juridiska skyldighet att genomföra åtgärden.  

Det faktiska behovet av den miljöförbättrande åtgärden förändras självklart inte av 

domstolens beslut eller av Vägverkets avvisande. Eftersom vi gemensamt drev ärendet har vi 

naturligtvis liknande uppfattning beträffande just behovet av den bullerdämpande insatsen. 

Grunderna för våra likartade ställningstaganden behöver därför inte närmare presenteras i den 

här skrivelsen.  

Sedan domstolens utslag har Mörbylånga kommun, efter samråd med oss boende i området, 

påbörjat byggnation av bullerdämpande vallar vilket vi självklart välkomnar. Vallarna 

kommer i dess slutliga form tyvärr inte att dämpa bullret till en nivå understigande gällande 

riktvärden eftersom vallar inte kan anläggas i områdets västra del beroende på ogynnsamma 

höjdförhållanden. Mörbylånga kommun har därför även erbjudit sig att bredda vägbanans 

slänt för att underlätta en kompletterande åtgärd i form av en bullerskärm intill vägen utmed 

sträckan där vallar inte kan byggas.  

Sammanfattningsvis är det således ytterst lite som fattas för att det uppmärksammade 

miljöproblemet vid brofästet ska vara löst. Utan den kompletterande insatsen kvarstår dock 

problemet i stora delar av området i princip utan förändring.
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 Se företaget ÅF-Ingemanssons utredning (60-03229-07112600) daterad 2007-11-26 och genomförd på uppdrag 

av Mörbylånga kommun.  
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En helt annan åtgärd som inom kort kommer att genomföras i Möllstorpsläge är utbyggnad av 

det kommunala vatten- och avloppsnätet. I samband med de arbetena frigörs en större mängd 

schaktmassor som vi förmodar kommer att användas till de angivna bullervallarna. Kostnaden 

för hanteringen av massorna minimeras därmed samtidigt som massorna kommer till den 

bästa nytta. Besparingen en sådan hantering skulle medföra kan med fördel användas till att 

delvis finansiera en kompletterande bullerdämpande skärm utmed vägbanan där vall inte kan 

anläggas.  

Vi boende i Möllstorpsläge menar att det nu därför är ett gyllene tillfälle att i samband med de 

nämnda miljöförbättrande åtgärderna slutligen och fullt ut lösa den för oss viktigaste frågan, 

dvs bullerproblematiken. Vi menar att eftersom Mörbylånga kommun planerar att genomföra 

så pass långtgående åtgärder i området kan det inte vara förenat med någon större extra insats 

att ta det fulla ansvaret för att bygga bort miljöskadan i form av buller.  

Som vi nämnt anser både vi boende i området och Mörbylånga kommunen att Vägverket 

borde bidra med insatser för en definitiv lösning av miljöproblemet. I ett slutskede kan man 

på goda grunder förmoda att Vägverket släpper på prestigen och väljer att hjälpa till under 

förutsättning att ärendet handläggs och presenteras av Mörbylånga kommun. Inte minst med 

tanke på att bullernivåerna i området obestridligen väsentligt överskrider gällande riktvärde.  

Beträffande tidigare utförda bullerdämpande åtgärder utmed det statliga vägnätet i 

Mörbylånga kommun kan jämförelse exempelvis ske med de omfattande insatserna längs med 

Brovägen (länsväg 943) mellan Färjestaden och Ölandsleden. Där har kommunen på ett 

mycket positivt sätt hjälpt de boende till en bättre utomhusmiljö.  

Jämför gärna även med den bullerdämpande åtgärden som under våren genomfördes utmed 

Ölandsleden vid brofästet på fastlandssidan. Där har Kalmar kommun projekterat, finansierat 

och uppfört en bullerskärm utmed trafikleden trots att bullernivån där utan åtgärd inte 

överskrider gällande riktvärden för förhållandena så långt fram i tiden som år 2025!
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 Se vidare uppgifter på vår hemsida www.olandsbron.com under rubriken Miljökampen → Månad för månad → 

2009 → Augusti. 

http://www.olandsbron.com/
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Möllstorpsläge torsdagen den 1 oktober 2009 

 
Gunnar Österdahl 

Representant för samtliga boende i Möllstorpsläge 

 

 

Bilagor 

1. Bullerutbredningskartor. Observera att kartorna är från 2004 och 2005. Beroende på 

senare års trafikökning visar de därför något för låga värden. Enligt 

Miljööverdomstolens dom i vårt ärende är bullernivåerna under sommarmånaderna 

(juni-augusti) dimensionerande. Gällande riktvärde är 55 dB(A).  

2. Skrivelse till riksdagens samtliga ledamöter. Skrivelsen sammanfattar problematiken i 

vårt ärende på ett enkelt sätt.
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 Hur riksdagspartierna svarade framgår på vår hemsida www.olandsbron.com under rubriken Miljökampen → 

Riksdagspartiernas åsikter. 

Med stöd av uppgifterna i den här skrivelsen uppmanar vi Mörbylånga kommun att fullt 

ut lösa bullersituationen vid Möllstorpsläge så att vi boende i området erhåller en 

bullernivå i vår utomhusmiljö understigande gällande riktvärden.  

 

http://www.olandsbron.com/

